



Secretaría
de Salud

Gobierno de Puebla



“2024, año del Libro y la Lectura”.

“Cuatro Veces Heroica Puebla de Zaragoza” a 5 de noviembre de 2024

NOTIFICACIÓN DE RESPUESTA
FOLIO 211200724000808

Estimada persona solicitante
PRESENTE.

En respuesta a su solicitud de información con número de folio 211200724000808, consistente en:

“¿Cuál es el número de personas con seguridad social a las cuales se les hizo una prueba rápida para VIH durante 2023 en el estado de Puebla por municipio?”

¿Cuál es el número de personas con seguridad social que recibieron profilaxis pre exposición durante 2023 en el estado de Puebla por municipio?

¿Cuál es el número de personas con seguridad social que recibieron profilaxis post exposición durante 2023 en el estado de Puebla por municipio?

¿Cuál es el número de personas que recibieron profilaxis pre exposición por unidad médica durante 2023 en el Estado de Puebla y en que municipio se localiza cada una ?

¿Cuál es el número de personas que recibieron profilaxis post exposición por unidad médica durante 2023 en el Estado de Puebla y en que municipio se localiza cada una? (Sic).”

Con las atribuciones y facultades, previstas en los artículos 43 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Puebla; 4, 7, 12, 25 y 26, de la Ley Estatal de Salud; 8 del Decreto del Ejecutivo del Estado, por el que se expide el Reglamento Interior del Organismo Público Descentralizado denominado Servicios de Salud del Estado de Puebla, y con fundamento en los artículos 2 fracción I, 16 fracciones I y IV, 150 primer párrafo, y 156 fracción IV de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla; Hago de su conocimiento que, en apego a la literalidad de la presente solicitud, le informo lo siguiente;

¿Cuál es el número de personas con seguridad social a las cuales se les hizo una prueba rápida para VIH durante 2023 en el estado de Puebla por municipio?

En los Sistemas Oficiales de Información en Salud, mismos que se encuentran normados y administrados por la Federación, a los que da seguimiento el Programa de VIH e ITS de los Servicios de Salud del Estado de Puebla, y en los cuales se registran las pruebas rápidas de VIH; no se cuenta con un desglose detallado que clasifique a las personas según condición de seguridad social, por lo que este Sujeto Obligado se encuentra imposibilitado materialmente para atender su requerimiento.

¿Cuál es el número de personas con seguridad social que recibieron profilaxis pre exposición durante 2023 en el estado de Puebla por municipio?

En los registros que el Programa Estatal de VIH e ITS de los Servicios de Salud del Estado de Puebla, no se han identificado atenciones de profilaxis pre-exposición (PrEP) otorgadas a personas con seguridad social.

¿Cuál es el número de personas con seguridad social que recibieron profilaxis post exposición durante 2023 en el estado de Puebla por municipio?

En los registros que el Programa Estatal de VIH e ITS de los Servicios de Salud del Estado de Puebla, no se han identificado atenciones de profilaxis post-exposición (PEP) otorgadas a personas con seguridad social.



¿Cuál es el número de personas que recibieron profilaxis pre exposición por unidad médica durante 2023 en el Estado de Puebla y en que municipio se localiza cada una?

Unidad médica	Municipio	PrEP 2023
CAPASITS-Puebla	Puebla	18

Fuente: Informe mensual de PEP-PrEP

5. ¿Cuál es el número de personas que recibieron profilaxis post exposición por unidad médica durante 2023 en el Estado de Puebla y en que municipio se localiza cada una?

Unidad médica	Municipio	PEP 2023
CAPASITS-Puebla	Puebla	89

Fuente: Informe mensual de PEP-PrEP

Sin más por el momento le envío un cordial saludo.

Atentamente
Titular de la Unidad de Transparencia de la Secretaría de Salud
y de los Servicios de Salud del Estado de Puebla

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 169,170 y 171 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado, en caso de considerarlo necesario, puede interponer su recurso de revisión, directamente ante el Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado, ante esta Unidad de Transparencia de la Secretaría de Salud y de los Servicios de Salud del Estado de Puebla o a través del Sistema de solicitudes de acceso a la información, en los términos que establece la propia Ley de la materia.